salute animarum necessitate compulsi egimus, in periculo vertatur nostro, si ecclesiæ inter se rixate divortium habuerint, quia de rebus ecclesiarum et pauperum vi abstractis, sacrificium Deo placabile non solvitur. Ideo ut omnia membra sint in pace, in capite uno; id est, in Christo pacificè unaquaque ecclesia suam recipiat terminum episcopi: ut omnes ecclesiæ directè per viam pacis, pro statu regni nostri, et incolumitate et salute nostra, et præcedentium et subsequentium regum intercedant ad Dominum æquo animo: et per hanc definitionem nostram unaquaque ecclesia sua recipiat confinia ut benedicatur nomen Domini à universis, et genus regum, et nostrorum corporum animas paradisu accipiat. Si quis potentialis aut pontificalis, hoc nostrum votum et decretum seu testamenti seriem irrumperè decreverit, malignitatis perfidia captus, primitus iram Dei excelsi incurrat, et canonicali sententia damnatus, cum Juda, Datan et Abiron informalè sustineat cruciatum, nisi statim correptus pœnituerit: et si in malis permanserit in ultimo examinis die, sit anathema damnatus cum diabolo: et in præsentí vita quinquaginta auri libras persolvat: et ecclesiæ cui legaliter concessa abstulerit, in duplo aut in triplo restituat, quod abstraxerit: et hæc testamentorum nostrorum series firmum habeat roborem jure perpetuo. Facta donatio testamenti regis religiosi principis Adephephi coram episcopis et comitibus II. nonas julii, era DCCCCXXXVII. Igitur memoramus et confirmamus quidquid devotissimè avii, et parentes nostri huic sanctæ aulæ vestræ obtulerint, videlicet proavus nostre divæ memoriæ Adephephus princeps cujus memoria ejus sit in benedictione. Adephephus rex servus Christi signo testamentum manu mea. Scemena regina similiter manu mea.

## NOTA.

Esta escritura es confirmacion de la que tenemos publicada en el núm. 11 del presente apén lice. Aquella fué otorgada por Alonso segundo en 832, y esta por Alonso tercero, sin citar autoridad del papa para nada.

Solo dice S. M. que cuando estaban en la consagracion de la catedral de Santiago le habia presentado Recaredo, obispo de Lugo, una peticion, en la cual se quejaba de que á su diócesis se hubiesen desmembrado ciertos distritos para la iglesia de Oviedo; en cuya vista el rey conferenció el asunto con los obispos y magnates, y con su acuerdo resolvió compensar al obispo de Lugo concediéndole de nuevo los territorios de la diócesis de Braga y los honores de metropolitano.

Merece observacion, particular la expresion de concederse al obispo de Lugo la diócesis de Orense, siendo así que estaba res-